令和３年５月吉日

 加盟団体 各位

一般社団法人東京都ボート協会

会 長  草 間  雅 子

（印章省略）

第５回東日本マスターズ競漕大会 要項

謹啓 いつも当協会主催の競漕大会にご参加を戴き，誠にありがとうございます。標記の競漕大会を下記の通

りに実施いたしますので，ご参加戴けますようにお願い申し上げます。

敬具

記

１ 大会名称 第５回 東日本マスターズ競漕大会

２ 主   催 一般社団法人 東京都ボート協会

３ 会   期 令和３年 6 月 20 日（日曜日）

４ 会   場 戸田オリンピックボートコース（埼玉県戸田市）

５ 距   離 １,000 メートル

６ 種目および出漕料

種  目 出漕料

男子エイト ２０，０００円

女子エイト ２０，０００円

７ 参加資格等 ① 漕手については、令和 3 年１２月３１日現在２７歳以上とする。

② 男子エイトについては、漕手については女子との混成を認める。但し年齢ハンデは男子

と同一とする。※出漕申込の身長・体重の明記は必須としない。

③ 女子エイトは、男子の漕手を認めない

④ 上記 2 種目の舵手については性別・年令を問わない

⑤ 出漕クルー数の制限

同一団体からの出漕クルー数の制限はしない。ただし、この場合、クルー名の末尾に A，

B・・・，Z の記号を付与すること。

８ 使 用 艇 すべて自艇参加を原則とする。※使用艇の所属及び艇名を明記する。

９ 競漕方法 大会は最新の公益社団法人日本ボート協会の競漕規則及び号令集に原則準拠して実施する

ものとする。

① バウナンバー等  参加艇には、バウナンバーおよびバウボ－ルを装着すること。バウ

ナンバーを装着していないクルーは、審判長の許可がない限り、競漕会への参加を認め

ない。バウボールを装着していないクルーは競漕会への参加は認めない。

② 救命具  救命具の所持・不所持は各参加クルーの自己責任とする。

③ USrowinng のマスターズレース(1,000m)に適用される年齢ハンデタイムを準用して、年

齢ハンデタイム控除後のネットタイムで順位を決定する。

④ 令和 3 年１２月３１日現在における、漕手平均年齢(小数点以下切捨て)にてハンデタイ

ムを求める。

⑤ レース１回のタイムで順位を決定する。

10

表 彰 等 表彰式は行わない。各種目の１位から３位までのクルーに賞状を授与するので、レース

終了後表彰対象クルーは本部まで取りにくること。

１１ 申込み方法 下記口座に所定の出漕料を振り込みのうえ、所定の出漕申込書等式に必要事項を漏れなく記

入し、当協会事務局までメールにて送付、或いは郵送すること。

出漕料の入金は振込にかぎり、現金・小切手等による入金は受理しない。なお、振込人名義

は、出漕団体名（混成クルーの場合はクルー名）とすること。出漕団体名以外で振り込む場

合は、必ず振込票のコピーを添付すること。

なお、棄権をした場合でも、出漕料および出漕申込書は返却しない。

① 出漕料の振込先      みずほ銀行渋谷支店 口座番号：2818829（普通預金）

一般社団法人東京都ボート協会

② 出漕申込書の送付先   〒160-0013 東京都新宿区霞ヶ丘町４-２ JSOS 606

 一般社団法人東京都ボート協会

  第 5 回東日本マスターズ競漕大会係

１２ 申込み締切 令和 3 年６月 7 日（月曜日）消印有効

１３ 組合せ抽選 競漕会日程（除く組み合わせ）については令和 3 年 6 月 12 日（土曜日）に確定し当協会ホ

ームぺージにて発表する。

組み合わせ抽選は、令和 3 年 6 月１1 日（金曜日）に，当協会事務局において，本大会競漕

委員が実施する。組合せ抽選結果の発表は令和 3 年６月 14 日（月曜日）とし，また抽選結

果の送付を希望する団体は，８４円切手を添付し返送先を明記した封筒を出漕申込書に同封

すること。なお，出漕申込書に e-mail アドレスの記入のある団体には，PDF 形式の組合せ

抽選結果を電子メールで配信する（左記形式で問題のない場合は，返送用封筒の同封等は不

要である）。

１４ 出漕確認及

び棄権届

本大会に出漕する各クルー或いは団体の代表者は、競漕大会期間中、最終レース終了までに

大会本部（ゴール前）において出漕確認をすること。

尚、クルー変更・棄権するクルーは出漕するレースの１時間前には必ずクルー変更届・棄権

届を本大会の競漕委員長又はその代理者へ提出すること。

なおこれらの届出等は大会当日朝、最初のレース直前に集中する傾向があるので、早めに済

ませることが望ましい。本部でのこれらの受付開始時刻は競漕大会日程と同時に発表する。

１５ そ の 他 ① 監督主将会議は実施しない。

② コックスの計量及び艇計量は実施しない。

③ 出漕クルーの登録変更（出漕クルーの追加・キャンセル除く）については令和 3

年 6 月 17 日（木曜日）16 時 00 分まで認める。所定の変更届にて当協会にメール

又は郵送にて申請すること。

④ 令和 3 年 6 月 17 日（木曜日）１６時００分以降、出漕クルーの編成に変更がある

場合は，出漕レースの事前に大会本部において，所定の用紙に必要事項を漏れな

く記入し，その旨を本大会の競漕委員長又はその代理者へ申請すること。クルー

編成変更は，出漕申込書に記載された、漕手の半数までと舵手を代えることがで

きる。

⑤ 各クルーは，ユニホーム及びブレード・カラーは統一すること。なおブレード・

カラーを統一できない場合は，出漕レースの事前に所定の用紙に必要事項を記入

し，その旨を本大会の競漕委員長又はその代理者へ申請すること。ただし，事由

によっては受理できないこともある。

⑥ 申し込みクルーが多数の場合、抽選となる可能性がある。

⑦ 参加賞、プログラムは配布しない。

⑧ 無観客にて開催する。

⑨ 本大会出場選手の肖像権ならびにすべての権限は大会主催者にあるものとする。

⑩ その他、不明な点がある場合の問い合わせ先

東京都ボート協会事務局 電話：03-6721-0080  FAX：03-5843-0462

 e-mail: info@tara.or.jp

 HP: http://www.tara.or.jp/

                  (電子メールでのお問い合わせには２～３営業日を目処に回答します)

 以 上

第 5回 東日本マスターズ競漕大会 出漕申込書

団体コード       ←必ず団体コードを記入してください

団体名

種目記号 種 目 名  出漕料単価 出漕クルー数 出 漕 料

Ｍ8+ 男子エイト ２０，０００円  円

W8+ 女子エイト ２０，０００円  円

出 漕 料 合 計  円

自艇 ・ 借艇
（使用艇所属）

（艇名）

上記の通りに出漕を申し込みます。

出漕申込日： 令和 3年   月    日

出漕団体代表者氏名：

連絡先住所： 〒

連絡先電話番号：            （            ）

連絡先 e-mailアドレス：

＊e-mail ｱﾄﾞﾚｽは分かりやすい字でお書き下さい。

裏面に出漕料の入金を確認できる書類を添付してください。入金が確認できない場合は,申込みを受理できません。

第 5回 東日本マスターズ競漕大会 出漕クルー名簿

団体コード       ←必ず団体コードを記入してください。

団体名
←混成クルーの場合は混成クルー名を記入してください。

クルー名
 Ａ ・ Ｂ ・ Ｃ ・ Ｄ ・ Ｅ ・ Ｆ ・ その他→

一団体・一クルーの場合は，記入の必要はありません。複数クルーの場合は，○をつけてください。Ｇを越える場合に限りアルファベット一文字をその他欄に記入してください

出漕種目 Ｍ8+           W8+

該当する種目に○

をつけてください

第１回戦のみ対戦希望チームがある場合、そのチームの了解を取って記入すること。先方も貴チームを記入した場合合意とみなしその対戦を認める。

監督氏名： コーチ氏名：

シート 氏名 (フリガナ) 性別 年齢(歳) 身長(CM) 体重(KG)

Ｓ   Ｍ・Ｗ

   Ｍ・Ｗ

   Ｍ・Ｗ

   Ｍ・Ｗ

   Ｍ・Ｗ

   Ｍ・Ｗ

   Ｍ・Ｗ

   Ｍ・Ｗ

舵手   Ｍ・Ｗ

クルー年齢合計（舵手除く）(令和 3年 12月 31日現在) 計         歳 平均         歳

出漕団体代表者氏名：

連絡先電話番号：            （            ）

連絡先電話番号については，大会当日に連絡可能な電話番号をご記入ください。

東京都ボート協会

使用欄

入金

確認

 棄権

受付

 エントリ

番号

第 5回 東日本マスターズ競漕大会 出漕クルー名簿 メンバー変更届

団体コード       ←必ず団体コードを記入してください。

団体名
←混成クルーの場合は混成クルー名を記入してください。

クルー名
 Ａ ・ Ｂ ・ Ｃ ・ Ｄ ・ Ｅ ・ Ｆ ・ その他→
一団体・一クルーの場合は，記入の必要はありません。複数クルーの場合は，○をつけてください。Ｇを越える場合に限りアルファベット一文字をその他欄に記入してください

出漕種目 Ｍ8+           W8+

該当する種目に○

をつけてください

監督氏名： コーチ氏名：

シート 氏名 (フリガナ) 性別 年齢(歳) 身長(CM) 体重(KG)

Ｓ   Ｍ・Ｗ

   Ｍ・Ｗ

   Ｍ・Ｗ

   Ｍ・Ｗ

   Ｍ・Ｗ

   Ｍ・Ｗ

   Ｍ・Ｗ

   Ｍ・Ｗ

舵手   Ｍ・Ｗ

クルー年齢合計（舵手除く）(令和 3年 12月 31日現在) 計         歳 平均         歳

出漕団体代表者氏名：

連絡先電話番号：            （            ）

連絡先電話番号については，大会当日に連絡可能な電話番号をご記入ください。

東京都ボート協会

使用欄

入金

確認

 棄権

受付

 エントリ

番号

クルー変更の締切は令和 3年 6月 17日（金）16:00まで